

31.1.2024

A9-0014/308

## Ändringsförslag 308

Norbert Lins

för utskottet för jordbruk och landsbygdens utveckling

### Betänkande

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Växter som framställts med vissa nya genomiska metoder och därav framställda livsmedel och foder

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

### Förslag till förordning

#### Artikel 6 – punkt 4

#### *Kommissionens förslag*

4. Den behöriga myndigheten ska **utan onödigt dröjsmål** bekräfta mottagandet av begäran om verifiering och ange datum för mottagandet. Den behöriga myndigheten ska **utan onödigt dröjsmål** göra begäran tillgänglig för övriga medlemsstater och för kommissionen.

#### *Ändringsförslag*

4. Den behöriga myndigheten ska bekräfta mottagandet av begäran om verifiering och ange datum för mottagandet **inom tio arbetsdagar**. Den behöriga myndigheten ska göra begäran tillgänglig för övriga medlemsstater och för kommissionen **inom tio arbetsdagar**.

Or. en

31.1.2024

A9-0014/309

## Ändringsförslag 309

Norbert Lins

för utskottet för jordbruk och landsbygdens utveckling

## Betänkande

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Växter som framställts med vissa nya genomiska metoder och därav framställda livsmedel och foder

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

## Förslag till förordning

### Artikel 6 – punkt 5

#### *Kommissionens förslag*

5. Om en begäran om verifiering inte innehåller alla nödvändiga uppgifter ska den behöriga myndigheten förklara den icke godtagbar inom 30 arbetsdagar efter mottagandet av begäran om verifiering. Den behöriga myndigheten ska **utan onödigt dröjsmål** informera den begärande parten, övriga medlemsstater och kommissionen om att begäran om verifiering inte kan godtas och ange skälen till detta beslut.

#### *Ändringsförslag*

5. Om en begäran om verifiering inte innehåller alla nödvändiga uppgifter ska den behöriga myndigheten förklara den icke godtagbar inom 30 arbetsdagar efter mottagandet av begäran om verifiering. Den behöriga myndigheten ska **inom tio arbetsdagar** informera den begärande parten, övriga medlemsstater och kommissionen om att begäran om verifiering inte kan godtas och ange skälen till detta beslut.

Or. en

31.1.2024

A9-0014/310

## Ändringsförslag 310

Norbert Lins

för utskottet för jordbruk och landsbygdens utveckling

## Betänkande

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Växter som framställts med vissa nya genomiska metoder och därav framställda livsmedel och foder

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

## Förslag till förordning

### Artikel 6 – punkt 6

#### *Kommissionens förslag*

6. Om begäran om verifiering inte förklaras icke godtagbar i enlighet med punkt 5 ska den behöriga myndigheten verifiera om NGT-växten uppfyller kriterierna i bilaga I och utarbeta en verifieringsrapport inom 30 arbetsdagar från dagen för mottagandet av begäran om verifiering. Den behöriga myndigheten ska utan onödigt dröjsmål göra verifieringsrapporten tillgänglig för övriga medlemsstater och kommissionen.

#### *Ändringsförslag*

6. Om begäran om verifiering inte förklaras icke godtagbar i enlighet med punkt 5 ska den **nationella** behöriga myndigheten verifiera om NGT-växten uppfyller kriterierna i bilaga I och utarbeta en verifieringsrapport inom 30 arbetsdagar från dagen för mottagandet av begäran om verifiering. Den **nationella** behöriga myndigheten ska utan onödigt dröjsmål göra verifieringsrapporten tillgänglig för övriga medlemsstater och kommissionen.

Or. en

31.1.2024

A9-0014/311

## Ändringsförslag 311

Norbert Lins

för utskottet för jordbruk och landsbygdens utveckling

### Betänkande

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Växter som framställts med vissa nya genomiska metoder och därav framställda livsmedel och foder

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

### Förslag till förordning

#### Artikel 6 – punkt 8

#### *Kommissionens förslag*

8. Om medlemsstaterna eller kommissionen inte ***lämnar*** några ***synpunkter*** ska den behöriga myndighet som utarbetade verifieringsrapporten fatta ett beslut om huruvida NGT-växten är en NGT-växt i kategori 1 inom ***10 arbetsdagar från utgången av*** den tidsfrist som avses i punkt 7. Den behöriga myndigheten ska ***utan onödigt dröjsmål*** skicka beslutet till den begärande parten, övriga medlemsstater och kommissionen.

#### *Ändringsförslag*

8. Om medlemsstaterna eller kommissionen inte ***framför*** några ***motiverade vetenskapliga invändningar*** ska den ***nationella*** behöriga myndighet som utarbetade verifieringsrapporten fatta ett beslut om huruvida NGT-växten är en NGT-växt i kategori 1 inom den tidsfrist som avses i punkt 7. Den ***nationella*** behöriga myndigheten ska skicka beslutet till den begärande parten, övriga medlemsstater och kommissionen ***inom tio arbetsdagar***.

Or. en

31.1.2024

A9-0014/312

## Ändringsförslag 312

Norbert Lins

för utskottet för jordbruk och landsbygdens utveckling

### Betänkande

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Växter som framställts med vissa nya genomiska metoder och därav framställda livsmedel och foder

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

### Förslag till förordning

Artikel 6 – punkt 10

#### *Kommissionens förslag*

#### *Ändringsförslag*

10. ***Kommissionen ska, efter att ha samrått med Europeiska myndigheten för livsmedelssäkerhet (Efsa, livsmedelsmyndigheten), utarbeta ett utkast till beslut om huruvida NGT-växten är en NGT-växt i kategori 1 inom 45 arbetsdagar från dagen för mottagandet av synpunkterna, med beaktande av synpunkterna. Detta beslut ska fattas i enlighet med det förfarande som avses i artikel 28.2.***

10. ***När motiverade vetenskapliga invändningar har framförts ska den nationella behöriga myndigheten be Europeiska myndigheten för livsmedelssäkerhet (Efsa, livsmedelsmyndigheten) att framställa ett vetenskapligt yttrande om verifieringsrapporten. Myndigheten ska avge sitt vetenskapliga yttrande om verifieringsrapporten inom 30 dagar från dagen för mottagandet av rapporten. Den behöriga myndigheten ska anta ett beslut på grundval av myndighetens vetenskapliga yttrande inom 20 arbetsdagar från dagen för mottagandet av detta yttrande. Den behöriga myndigheten ska utan onödigt dröjsmål skicka beslutet till den begärande parten, övriga medlemsstater och kommissionen.***

Or. en

31.1.2024

A9-0014/313

### **Ändringsförslag 313**

**Norbert Lins**

för utskottet för jordbruk och landsbygdens utveckling

### **Betänkande**

**A9-0014/2024**

**Jessica Polfjärd**

Växter som framställts med vissa nya genomiska metoder och därav framställda livsmedel och foder

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

### **Förslag till förordning**

**Artikel 7a (ny)**

*Kommissionens förslag*

*Ändringsförslag*

#### *Artikel 7a*

*Växter som är resultatet av en konventionell korsning mellan två NGT-växter i kategori 1*

*En växt som är resultatet av en konventionell korsning mellan två verifierade NGT-växter i kategori 1 och där de införda modifieringarna bibehålls ska inte betraktas som en ny NGT-växt och ska automatiskt behålla status som NGT-växt i kategori 1.*

Or. en

31.1.2024

A9-0014/314

## **Ändringsförslag 314**

**Norbert Lins**

för utskottet för jordbruk och landsbygdens utveckling

## **Betänkande**

**A9-0014/2024**

**Jessica Polfjärd**

Växter som framställts med vissa nya genomiska metoder och därav framställda livsmedel och foder

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

## **Förslag till förordning**

**Artikel 10 – punkt 1a (ny)**

*Kommissionens förslag*

*Ändringsförslag*

***Det ska vara förbjudet att förse konsumentprodukter med en märkning om att de innehåller NGT-produkter eller har utvecklats med hjälp av nya genomiska metoder. Det ska dessutom vara förbjudet att använda ”negativ märkning” genom att förse produkter med en märkning om att de inte innehåller NGT-produkter eller att de inte har utvecklats med hjälp av nya genomiska metoder.***

Or. en